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Protokół nr 46/2023 

z XLVI Sesji Rady Gminy Brodnica 

odbytej w dniu 15 grudnia 2023 roku 

---------------------------------------------------------------------------- 

 Sesja odbyła się w Urzędzie Gminy Brodnica, ul. Mazurska 13, 87-300 Brodnica. 

Początek obrad nastąpił o godz. 09:00, zakończenie o godz.10:23. 

 Na stan 15 radnych obecnych było 15 radnych. Lista obecności stanowi załącznik  

nr 1 do protokołu. 

 W sesji udział wzięli: Wójt Adam Zalewski zgodnie z listą obecności, która stanowi 

załącznik nr 2 do protokołu.  

Porządek obrad sesji: 

 
1. Otwarcie i stwierdzenie quorum. 

2. Przedstawienie porządku obrad.  

3. Uwagi do treści protokołu z XLIV i XLV sesji. 

4. Przyjęcie uchwał w sprawie: 

a) uchwalenia budżetu Gminy Brodnica na 2024 rok, 

b) uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Brodnica na 2023 rok, 

c) o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu gminy Brodnica na 2023 rok, 

d) uchwalenia wieloletniego rządowego programu osłonowego w zakresie dożywiania 

„Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028, 

e) określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania dla osób objętych 

wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028, 

f) podwyższenia kryteriów dochodowych uprawniających do przyznania zasiłku celowego 

na zakup posiłku lub żywności w ramach programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 

2024-2028, 

g) przystąpienia Gminy Brodnica w roku 2024 do realizacji Programu „Asystent osobisty 

osoby z niepełnosprawnością” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego edycja 2024, 

h) utworzenia ośrodka wsparcia pod nazwą „Klub Senior+” w Karbowie będącego 

jednostką organizacyjną pomocy społecznej i połączenie go z gminnym Ośrodkiem 

Pomocy Społecznej w Brodnicy, 

i) uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części wsi Moczadła, 

j) ustalenia diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych dla radnych Rady Gminy 

Brodnica 

5. Przedstawienie protokołów kontroli Nr 1/2023, Nr 2/2023 i Nr 3/2023 Komisji 

Rewizyjnej Rady Gminy Brodnica. 
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5. Sprawy różne, informacje, komunikaty. 

6. Zamknięcie obrad. 

 

Ad 1.  Otwarcia XLVI sesji Rady Gminy Brodnica dokonał Przewodniczący Rady 

Tomasz Nowakowski. Przewodniczący poinformował wszystkich zebranych na sali, że 

obrady Rady Gminy Brodnica są rejestrowane za pomocą urządzeń nagrywających obraz           

i dźwięk.  

Przewodniczący stwierdził, że w sesji uczestniczy 15 radnych. Rada Gminy jest władna do 

podejmowania uchwał.  

Ad 2.  Przewodniczący Rady poinformował, że 11 grudnia 2023 r. w związku z 

otrzymaniem dofinansowanie do remontu drogi gminnej wpłynęło od Wójta pismo wraz ze 

zmienianą treścią uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Brodnica na 2024 rok tj. 

załączniki w których nastąpiły zmiany oraz poprawiony załącznik Nr 1 do projektu uchwały 

w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Brodnica na lata 2024-

2030. 

 Ponadto w dniu 12 grudnia 2023 roku wpłynęło pismo od Wójta wraz z projektem 

uchwały w sprawie ustalenia diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych dla radnych 

Rady Gminy Brodnica celem włączenia do porządku obrad. Radni zapoznali się z 

projektem uchwały a Komisja Budżetu, Finansów i Rozwoju Gminy wydała opinię 

pozytywną. Przewodniczący Rady zaproponował dodanie projektu uchwały w pkt 4 j) 

dzisiejszego porządku obrad.  

 Przewodniczący otworzył dyskusję. Wójt poinformował, że przekazał również 

autopoprawkę do projektu uchwały o zmianie budżetu na 2023 rok. Przewodniczący 

odpowiedział, że tak. Będzie odczytana przy omawianiu ww. uchwały. Nikt więcej nie 

zabrał głosu w dyskusji, wobec czego została zamknięta. 

 Przewodniczący rozpoczął głosowanie nad zmianą porządku obrad. Porządek obrad 

po zmianie został przyjęty jednogłośnie 15 głosami „za”. 

 Imienny wykaz z głosowania stanowi załącznik nr 3 do protokołu.  

 Przewodniczący odczytał porządek obrad.   

Ad 3.  Nie było uwag do protokołów Nr XLIV i XLV. 

Ad 4 a) Przewodniczący Rady poprosił Wójta o wprowadzenie do projektu uchwały              

i przedstawienie autopoprawki. 

  Przewodniczący poprosił Przewodniczącą Komisji Budżetu, Finansów                   

i Rozwoju Gminy Kamilę Maciejewską o przedstawienie opinii komisji do projektu uchwały. 

Opinia pozytywna – stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

 Przewodniczący Rady poinformował, że Radni zapoznali się z Uchwałą                         

Nr 17/Dpr/2023 Składu Orzekającego Nr 6 Regionalnej Izby Obrachunkowej w 
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Bydgoszczy z dnia 6 grudnia 2023 roku w sprawie opinii o możliwości sfinansowania 

deficytu przedstawionego w projekcie uchwały budżetowej Gminy Brodnica na 2023 rok. 

Poinformował, że opinia jest pozytywna. Uchwała RIO stanowi załącznik nr 5 do 

protokołu. 

 Zapoznali się także z uchwałą Nr 19/P/2023 Składu Orzekającego Nr 6 Regionalnej 

Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy z dnia 6 grudnia 2023 roku w sprawie wydania opinii  

o projekcie uchwały budżetowej na 2024 rok Gminy Brodnica. Opinia jest pozytywna            

i stanowi załącznik nr 6 do protokołu.   

 Przewodniczący Rady zapytał, czy jest potrzeba odczytania ww. uchwał. Nikt nie 

wyraził takiej potrzeby. 

  Przewodniczący otworzył dyskusję. Głos zabrał Radny Jerzy Anzel. 

Dyskusja została zamknięta. Przewodniczący rozpoczął głosowanie. Uchwała w sprawie 

uchwalenia budżetu Gminy Brodnica na 2024 rok wraz z autopoprawką została przyjęta 

jednogłośnie, 15 głosami „za”. 

 Uchwała Nr XLVI/337/23 stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

 Imienny wykaz z głosowania stanowi załącznik nr 8 do protokołu.   

Ad 4 b) Przewodniczący Rady poprosił Wójta o wprowadzenie do projektu uchwały                

i przedstawienie autopoprawki. 

  Przewodniczący poprosił Przewodniczącą Komisji Budżetu, Finansów                   

i Rozwoju Gminy Kamilę Maciejewską o przedstawienie opinii komisji do projektu uchwały. 

Opinia pozytywna – stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

  Przewodniczący poinformował, że Radni analogicznie, jak w poprzednim 

przypadku zapoznali się z uchwałą Nr 19/WPF/2023 Składu Orzekającego Nr 6 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy z dnia 6 grudnia 2023 roku w sprawie 

wydania opinii  o projekcie uchwały budżetowej na 2024 rok Gminy Brodnica. Opinia jest 

pozytywna i stanowi załącznik nr 9 do protokołu.   

 Przewodniczący Rady zapytał, czy jest potrzeba odczytania ww. uchwał. Nikt nie 

wyraził takiej potrzeby. 

  Przewodniczący otworzył dyskusję. Nikt nie zabrał głosu.  Dyskusja została 

zamknięta. Przewodniczący rozpoczął głosowanie. Uchwała w sprawie uchwalenia 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Brodnica na lata 2024-2030 wraz                               

z autopoprawką została przyjęta jednogłośnie 15 głosami „za”. 

 Uchwała Nr XLVI/338/23 stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 

 Imienny wykaz z głosowania stanowi załącznik nr 11 do protokołu.  

Ad 4 c) Przewodniczący Rady poprosił Wójta o wprowadzenie do projektu uchwały. 

  Przewodniczący poprosił Przewodniczącą Komisji Budżetu, Finansów                   

i Rozwoju Gminy Kamilę Maciejewską o przedstawienie opinii komisji do projektu uchwały. 
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Opinia pozytywna – stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

 Przewodniczący otworzył dyskusję. Nikt nie zabrał głosu.  Dyskusja została 

zamknięta. Przewodniczący rozpoczął głosowanie. Uchwała o zmianie uchwały w sprawie 

uchwalenia budżetu Gminy Brodnica na 2023 rok wraz z autopoprawką została przyjęta 

jednogłośnie 15 głosami „za”. 

 Uchwała Nr XLVI/339/23 stanowi załącznik nr 12 do protokołu. 

 Imienny wykaz z głosowania stanowi załącznik nr 13 do protokołu.  

Ad 4 d) Przewodniczący Rady poprosił Wójta o wprowadzenie do projektu uchwały. 

  Przewodniczący poprosił Przewodniczącą Komisji Budżetu, Finansów                   

i Rozwoju Gminy Kamilę Maciejewską o przedstawienie opinii komisji do projektu uchwały. 

Opinia pozytywna – stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

 Przewodniczący otworzył dyskusję. Nikt nie zabrał głosu w dyskusji. Dyskusja 

została zamknięta. Przewodniczący rozpoczął głosowanie. Uchwała w sprawie uchwalenia 

wieloletniego rządowego programu osłonowego w zakresie dożywiania „Posiłek w szkole i 

w domu” na lata 2024-2028 została przyjęta jednogłośnie 15 głosami „za”. 

 Uchwała Nr XLVI/340/23 stanowi załącznik nr 14 do protokołu. 

 Imienny wykaz z głosowania stanowi załącznik nr 15 do protokołu.  

Ad 4 e) Przewodniczący Rady poprosił Wójta o wprowadzenie do projektu uchwały. 

  Przewodniczący poprosił Przewodniczącą Komisji Budżetu, Finansów                   

i Rozwoju Gminy Kamilę Maciejewską o przedstawienie opinii komisji do projektu uchwały. 

Opinia pozytywna – stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

 Przewodniczący otworzył dyskusję. Głos w dyskusji zabrał Radny Jerzy Anzel. 

Dyskusja została zamknięta. Przewodniczący rozpoczął głosowanie. Uchwała w sprawie 

określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania dla osób objętych wieloletnim 

rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028 została przyjęta 

jednogłośnie 15 głosami „za”. 

 Uchwała Nr XLVI/341/23 stanowi załącznik nr 16 do protokołu. 

 Imienny wykaz z głosowania stanowi załącznik nr 17 do protokołu.  

Ad 4 f) Przewodniczący Rady poprosił Wójta o wprowadzenie do projektu uchwały. 

  Przewodniczący poprosił Przewodniczącą Komisji Budżetu, Finansów                   

i Rozwoju Gminy Kamilę Maciejewską o przedstawienie opinii komisji do projektu uchwały. 

Opinia pozytywna – stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

 Przewodniczący otworzył dyskusję. Nikt nie zabrał głosu w dyskusji. Dyskusja 

została zamknięta. Przewodniczący rozpoczął głosowanie. Uchwała w sprawie 

podwyższenia kryteriów dochodowych uprawniających do przyznania zasiłku celowego na 

zakup posiłku lub żywności w ramach programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-

2028 została przyjęta jednogłośnie 15 głosami „za”. 
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 Uchwała Nr XLVI/342/23 stanowi załącznik nr 18 do protokołu. 

 Imienny wykaz z głosowania stanowi załącznik nr 19 do protokołu.  

Ad 4 g)  Przewodniczący Rady poprosił Wójta o wprowadzenie do projektu 

uchwały. 

  Przewodniczący poprosił Przewodniczącą Komisji Budżetu, Finansów                   

i Rozwoju Gminy Kamilę Maciejewską o przedstawienie opinii komisji do projektu uchwały. 

Opinia pozytywna – stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

 Przewodniczący otworzył dyskusję. Nikt nie zabrał głosu w dyskusji. Dyskusja 

została zamknięta. Przewodniczący rozpoczął głosowanie. Uchwała w sprawie 

przystąpienia Gminy Brodnica w roku 2024 do realizacji Programu „Asystent osobisty 

osoby z niepełnosprawnością” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego edycja 2024 

została przyjęta jednogłośnie 15 głosami „za”. 

 Uchwała Nr XLVI/343/23 stanowi załącznik nr 20 do protokołu. 

 Imienny wykaz z głosowania stanowi załącznik nr 21 do protokołu.  

Ad 4 h)  Przewodniczący Rady poprosił Wójta o wprowadzenie do projektu uchwały. 

  Przewodniczący poprosił Przewodniczącą Komisji Budżetu, Finansów                   

i Rozwoju Gminy Kamilę Maciejewską o przedstawienie opinii komisji do projektu uchwały. 

Opinia pozytywna – stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

 Przewodniczący otworzył dyskusję. Nikt nie zabrał głosu w dyskusji. Dyskusja 

została zamknięta. Przewodniczący rozpoczął głosowanie. Uchwała w sprawie utworzenia 

ośrodka wsparcia pod nazwą „Klub Senior+” w Karbowie będącego jednostką 

organizacyjną pomocy społecznej i połączenie go z Gminnym Ośrodkiem Pomocy 

Społecznej w Brodnicy została przyjęta jednogłośnie 15 głosami „za”. 

 Uchwała Nr XLVI/344/23 stanowi załącznik nr 22 do protokołu. 

 Imienny wykaz z głosowania stanowi załącznik nr 23 do protokołu.  

 

Ad 4 i) Przewodniczący Rady poprosił Wójta o wprowadzenie do projektu uchwały. 

  Przewodniczący poprosił Przewodniczącą Komisji Budżetu, Finansów                   

i Rozwoju Gminy Kamilę Maciejewską o przedstawienie opinii komisji do projektu uchwały. 

Opinia pozytywna – stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

 Przewodniczący otworzył dyskusję. Nikt nie zabrał głosu w dyskusji. Dyskusja 

została zamknięta. Przewodniczący rozpoczął głosowanie. Uchwała w sprawie uchwalenia 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części wsi Moczadła została 

przyjęta jednogłośnie 15 głosami „za”. 

 Uchwała Nr XLVI/345/23 stanowi załącznik nr 24 do protokołu. 

 Imienny wykaz z głosowania stanowi załącznik nr 25 do protokołu.  
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Ad 4 j) Przewodniczący Rady poprosił Wójta o wprowadzenie do projektu uchwały. 

  Przewodniczący poprosił Przewodniczącą Komisji Budżetu, Finansów                   

i Rozwoju Gminy Kamilę Maciejewską o przedstawienie opinii komisji do projektu uchwały. 

Opinia pozytywna – stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

 Przewodniczący otworzył dyskusję. Nikt nie zabrał głosu w dyskusji. Dyskusja 

została zamknięta. Przewodniczący rozpoczął głosowanie. Uchwała w sprawie ustalenia 

diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych dla radnych Rady Gminy Brodnica została 

przyjęta jednogłośnie  15 głosami „za”. 

 Uchwała Nr XLVI/346/23 stanowi załącznik nr 26 do protokołu. 

 Imienny wykaz z głosowania stanowi załącznik nr 27 do protokołu.  

Ad 5.   Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Jarosław Dornakowski przedstawił 

wszystkie 3 protokoły z kontroli odczytując je kolejno.  

 Głos w dyskusji zabrał Radny Marek Hoga. 

Ad 6.  Radny Jerzy Anzel złożył radnym krótkie sprawozdanie z działalności                 

w Europejskim Korpusie Radnych, do którego został wybrany przez radnych, jako 

reprezentant.   

 Następnie Przewodniczący Tomasz Nowakowski wygłosił krótkie podsumowanie 

2023 roku oraz złożył wszystkim życzenia świąteczne i noworoczne.  

Ad 7.  Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady zamknął XLV sesję 

Rady Gminy Brodnica.  

 

                 Protokolant                      Przewodniczący Rady Gminy 

 

     /-/  Magdalena Budzich          /-/ Tomasz Nowakowski   

 

 

Szczegółowy zapis z obrad można obejrzeć na stronie www.brodnica.ug.gov.pl w 

zakładce „Archiwum nagrań z sesji Rady Gminy Brodnica” oraz na stronie 

www.bip.brodnica.ug.gov.pl 

http://www.bip.brodnica.ug.gov.pl/

